

N:o 95.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 27 april 1906.
— — — — Andra Kammaren — 27 — 1906.

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i fråga om ändring i bestämmelserna angående sättet för försäljning och utarrendering af kronans jordbruksdomäner.

(Statsutskottets utlåtande n:o 74)

Till Konungen.

I särskilda inom riksdagen väckta motioner har föreslagits dels, att Riksdagen måtte i skrifvelse till Eders Kungl. Maj:t anhålla, att Eders Kungl. Maj:t ville låta utarbета och för Riksdagen framlägga förslag till sådan förändring i gällande bestämmelser rörande försäljning eller utarrendering af kronans jordbruksdomäner och därifrån afsöndrade lägenheter, att föreskrifven auktion måtte äga rum endast å en plats, antingen på den ort, där ifrågavarande egendom vore belägen, eller ock hos vederbörande Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande, och dels att Riksdagen måtte för sin del besluta sådan ändring i gällande bestämmelser angående försäljning af kronan tillhöriga jordbruksfastigheter, att sådan försäljning skulle äga rum å auktion med muntliga anbud inför Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande.

De nu gällande bestämmelserna, att för försäljning och utarrendering af kronans domäner auktion skall samtidigt hållas å två ställen, nämligen både inför Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande och å plats i den ort, där domänen är belägen, föranleda, på sätt i motionerna angifves, åtskilliga olägenheter. Riksdagen anser därför önskligt, att dessa bestämmelser varda i så måtto ändrade, att auktionerna komma att förrättas endast på ett ställe, nämligen antingen inför Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande eller undantagsvis, då omständigheterna därtill föranleda, å plats inom den ort, där egendomen är belägen. Såsom villkor för tillstyrkande af en sådan ändring i försäljningssättet anser Riksdagen sig dock böra uppställa, att föreskrift meddelas om, att ej blott vid utarrendering utan äfven vid försäljning af kronoegendomar och därifrån afsondrade lägenheter må före auktionen till Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande ingifvas skriftliga, förseglade anbud, hvilka, sedan det muntliga utropet blifvit med klubbslag afslutadt, öppnas och jämte de erhållna muntliga anbuden underställas domänstyrelsens pröfning, ty härigenom torde kunna förebyggas, att vid auktionen en spekulant genom mellangift kan förmå en annan att afstå från anbuds afgifvande eller på annat sätt föranleda auktionsbeloppets nedbringande.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, får Riksdagen anhålla, att Eders Kungl. Maj:t tacktes låta utarbета och för Riksdagen framlägga förslag till sådana förändringar i gällande bestämmelser angående försäljning och utarrendering af kronans jordbruksdomäner eller därifrån afsondrade lägenheter, att försäljning och utarrendering skola ske genom auktion antingen inför Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande eller undantagsvis å plats inom den ort, där egendomen är belägen, samt att före auktionen förseglade anbud må få till Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande ingifvas.

Stockholm den 27 april 1906.

Med undersätlig vörndnad: